

Estado do Maranhão Câmara Municipal de João Lisboa Gabinete da Vereadora Carla Fernandes Rocha Amorím

INDICAÇÃO Nº. 134 /2022

Exm°. Senhor Ronnie Von Luís Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de João Lisboa.

A vereadora infra-assinada, nos termos do artigo 121 do Regimento Interno desta Casa e depois de ouvido o plenário, solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a Secretaría Municipal de Educação, a reforma da escola Santa Terezinha no povoado Araparí, neste município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima se faz necessária, por se tratar da única escola do referido povoado, em função disso requer uma atenção especial para melhor atender todo o corpo docente, pois com o período de inverno os problemas tende a aumentar, deixando os professores, estudantes e demais funcionários em situação de risco, por esses motivos a reforma deve ser executada com brevidade.

Peço providências urgentes na execução desse pedido.

Sala das sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 10 dias

do mês de novembro 2022.

Carla Fernandes Rocha Amorim

Vereadora

APROVADO EM 2017

Rua 1º de Maio S/nº - Centro - João Lisboa - MA, CEP 65.922-000